
UCHWAŁA NR 275/XXXIX/2021 
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

z dnia 27 grudnia 2021 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 oraz z 2021r. poz. 1038), art. 30 ust. 6 oraz 6a 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021r. poz. 4)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ I-

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 
25 czerwca 2020 roku w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia w §7 w ust.4 
w pkt 3 lit.d kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i pkt 5 w brzmieniu:

„4) nauczyciele prowadzący zajęcia dydaktyczne w szkołach, w których zajęcia są 
prowadzone dwujęzycznie w oddziałach dwujęzycznych proporcjonalnie do 
przepracowanych godzin dydaktycznych w warunkach trudnych:

a) nauczyciel dyplomowany - 950,00 zł.,

b) nauczyciel mianowany - 800,00 zł.,

c) nauczyciel kontraktowy - 700,00 zł.,

d) nauczyciel stażysta - 650,00 zł.;

5) nauczyciele prowadzący zajęcia danego języka obcego w oddziałach 
dwujęzycznych proporcjonalnie do przepracowanych godzin dydaktycznych 
w warunkach trudnych:

a) nauczyciel dyplomowany - 220,00 zł.,

b) nauczyciel mianowany - 200,00 zł.,

c) nauczyciel kontraktowy - 180,00 zł.,

d) nauczyciel stażysta - 160,00 zł.".

§ 2.
Dodatek, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały przysługuje uprawnionym

nauczycielom od dnia 1 września 2021 roku.

Id: 889476B4-9F04-489F-B56A-6C62EEA1585D. Podpisany Strona 1



§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady 
Powiatu skarżyskiego

Jace
t a

eżyk

\!

Id: 889476B4-9F04-489F-B56A-6C62EEA1585D. Podoisanv Strona 2



UZASADNIENIE
W związku z art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4), organ prowadzący w uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli ustala Regulamin określający wysokość oraz 
warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

W roku szkolnym 2021/2022 w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w 
Skarżysku-Kamiennej został utworzony oddział dwujęzyczny. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 i 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz. 1029, z 
2017 r. poz. 630, z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz. 249, poz. 1587 i poz. 2441, z 2020 r. poz. 
1491 oraz z 2021 r. poz. 787), nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne w szkołach, w 
których zajęcia są prowadzone dwujęzycznie oraz przez nauczycieli danego języka obcego w 
oddziałach dwujęzycznych przysługuje dodatek za pracę w trudnych warunkach. W niniejszej 
uchwale dodatek ten został zróżnicowany w zależności od rodzaju prowadzonych zajęć - 
oddzielnie dla nauczycieli prowadzących zajęcia dydaktyczne w szkołach, w których zajęcia te 
prowadzone są dwujęzycznie oraz dla nauczycieli danego języka obcego w oddziałach 
dwujęzycznych. W przypadku nauczycieli prowadzących zajęcia dydaktyczne wysokość 
miesięczna tego dodatku oraz wysokość dodatku doliczana do stawki godzinowej kształtuje się 
następująco:

a) nauczyciel dyplomowany - 950,00 zł. (miesięcznie) tj. 12,69 zł. do stawki godzinowej,
b) nauczyciel mianowany - 800,00 zł. (miesięcznie) tj. 10,68 zł. do stawki godzinowej,
c) nauczyciel kontraktowy - 700,00 zł., (miesięcznie) tj. 9,34 zł. do stawki godzinowej,
d) nauczyciel stażysta - 650,00 zł.; (miesięcznie) tj. 8,68 zł. do stawki godzinowej, 

wypłacana proporcjonalnie do zrealizowanego pensum w warunkach trudnych.
Natomiast w przypadku nauczyciela prowadzącego zajęcia danego języka obcego wysokość 
dodatku wynosi:

a) nauczyciel dyplomowany - 220,00 zł. (miesięcznie) tj. 2,94 zł. do stawki godzinowej,
b) nauczyciel mianowany - 200,00 zł. (miesięcznie) tj. 2,67 zł. do stawki,
c) nauczyciel kontraktowy - 180,00 zł. (miesięcznie) tj. 2,40 zł. do stawki,
d) nauczyciel stażysta - 160,00 zł. (miesięcznie) tj. 2,14 zł. do stawki.

Zmiany zawarte w niniejszej uchwale wynikają z konieczności uaktualnienia wykazu 
nauczycieli, którym przysługuje w/w dodatek z dniem 1 września 2021 roku.
Zgodnie z art. 30 ust 6a ustawy Karta Nauczyciela Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. 
poz. 4) regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
W wyniku przeprowadzonych konsultacji, na wniosek związków zawodowych zrzeszającymi 
nauczycieli:

1. ZNP w Skarżysku-Kamiennej,
2. NSZZ „Solidarność" w Skarżysku-Kamiennej,
3. OMZZ „Razem" w Skarżysku-Kamiennej,
4. OPZZ „Konfederacja Pracy" w Skarżysku-Kamiennej, 

ustalono wysokość dodatków określonych niniejszym regulaminem.
Związek zawodowy ZZ „Oświata" w Katowicach nie stawił się w wyznaczonym terminie na 
uzgodnienia dot. przedmiotowej uchwały. W terminie późniejszym po zapoznaniu z 
ostatecznymi ustaleniami ZZ „Oświata" zaakceptował zaproponowane rozwiązania.

Id: 889476B4-9F04-489F-B56A-6C62EEA1585D. Podpisany Strona 1


